Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл. Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«26» сентября 2022 года                                                                                   № 87-нр
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
городского округа Долгопрудный Московской области от 17.12.2021
№ 101-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.12.2021 № 101-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1) подпункты 1.1, 1.2 и 1.3 пункта 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

           «1.1. Общий объем доходов в сумме 6 337 866,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 854 790,2 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов в сумме 6 720 399,1 тыс. рублей;

1.3. Установить размер дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2022 год в сумме 382 532,6 тыс. рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Долгопрудный в 2022 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный в сумме 382 532,6                               тыс. рублей.»;

           2) подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

 «2.1. Общий объем доходов на 2023 год в сумме 6 454 508,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 915 964,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6 288 239,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 504 987,9 тыс. рублей;

2.2. Общий объем расходов на 2023 год в сумме 6 454 508,4 тыс. рублей, в том числе, условно утвержденные расходы в сумме 69 544,0 тыс. рублей, общий объем расходов на 2024 год в сумме 6 288 239,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 417 529,7 тыс. рублей;»;

 3) пункт 3 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
 «3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 3 615,0           тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3 800,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3 765,0 тыс. рублей:

           - на оказание поддержки участникам, инвалидам Великой отечественной войны и приравненным к ним лицам, на 2022 год – 2 815,0 тыс. рублей, на 2023 год – 3 000,0 тыс. рублей, на 2024 год – 2 965,0 тыс. рублей;

           - на дополнительные меры социальной поддержки доноров, безвозмездно сдающих кровь и (или) ее компоненты на 2022 год – 300,0 тыс. рублей, на 2023 год – 300,0 тыс. рублей, на 2024 год – 300,0 тыс. рублей;

- на дополнительные меры социальной поддержки семей, направленные на повышение рождаемости на 2022 год – 500,0 тыс. рублей, на 2023 год – 500,0 тыс. рублей, на 2024 год – 500,0 тыс. рублей.»;
4)   дополнить Решение статьей 8.1 следующего содержания:

         «1. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.08.2022                            № 1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации» установить объем поступлений платы за негативное воздействие на окружающую среду, административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования и средств от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в бюджет городского округа Долгопрудный на 2022 год в размере 1 217,4 тыс. рублей, на 2023 год в размере 3 652,1 тыс. рублей, на 2024 год в размере 3 652,1 тыс. рублей.

          2. Бюджетные ассигнования, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются в 2022 году, в 2023 году, в 2024 году на:

         выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;

        организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории муниципального образования объектов накопленного вреда окружающей среде;

         иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности.».
5) изложить в новой редакции следующие приложения к Решению:

- № 1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Долгопрудный на 2022 год» согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

- № 1.1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Долгопрудный на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению № 1.1 к настоящему Решению;

- № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Долгопрудный на 2022 год» согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

         - № 2.1 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Долгопрудный на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению                    № 2.1 к настоящему Решению;

- № 3 «Расходы бюджета городского округа Долгопрудный на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Долгопрудный и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» согласно Приложению № 3                          к настоящему Решению;

          - № 3.1 «Расходы бюджета городского округа Долгопрудный на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Долгопрудный и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» согласно Приложению № 3.1 к настоящему Решению;

 - № 4 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субвенций из бюджета Московской области для осуществления отдельных государственных полномочий на 2022 год» согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

          - № 4.1 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субвенций из бюджета Московской области для осуществления отдельных государственных полномочий на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению   № 4.1                                   к настоящему Решению;

- № 5 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субсидий из бюджета Московской области на 2022 год» согласно Приложению № 5 к настоящему Решению;

           - № 5.1 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субсидий из бюджета Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно        Приложению   № 5.1 к настоящему Решению;

- № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2022 год» согласно Приложению № 6                           к настоящему Решению;

- № 7.1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно       Приложению № 6.1 к настоящему Решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                                В.Ю. Юдин
«26» сентября  2022 года
Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                             Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

21 сентября 2022 года